*seiner Mutter Alburgis das Patronats- und Präsentationsrecht sowie Dienst und Gericht von Projensdorf mit allem Zubehör für eine ewige Vikarie am Altar der Heilig-Kreuz-Kapelle in der Nikolaikirche.*

Petrus Blome, Hamburgensis ecclesie canonicus, reverendissimique et altigeniti principis et domini domini Cristoferi, sancte Bremensis metropolitice et Verdensis ecclesiarum administratoris confirmati ac Brunsvicensis et Lunenburgensis ducatum etc. ducis, ab ista parte aquilonaris Albee officialis, universis et singulis predictas literas visuris et auditoris saltuem in domino sempiternam. Noveritis, quod venerabilis vir dominus Minricus Menkell, ecclesie Slezevicensis canonicus, vicarius altaris Sancte Crucis sub turri in parochiali [ecclesia] Sancti Nicolai oppidi Kyll, Bremensis diocesis, indubitatus pro nunc ac verus, ut asseruit, patronus, coram nobis personaliter constitutus, non sine gravi querela nobis ut ecclesiasticorum beneficiorum proctectori proposuit, quod a longe iam actis temporibus vicaria pedicta in certis suis colonis cuiusdam ville Prodenstorp in servitum principis Holtzatie deducta extitit in non modicum eiusdem vicarie gravamen atque detrimentum etiam pro tanto, ut vix recuperandum speraretur, volente tandem ille, qui mentes mutat hominum atque cor intus dirigit, quo corpus foris in opus salutis prorumpit, quendam validum ac nobilem armigerum Joachim Wittorp in Nienmunster, eiusdem principis advocatum ac drossatum, inflammavit, qui gratia iam dicti principis suas apud eundem consumendo partes colonos vicarie sepedicte pristinae restituit libertati.

Et quia dictus venerabilis dominus Minricus videns, quod per ipsum tale consequendum impossibile quodammodo apparuit, iuri equum atque consonum censuit benemerito gratitudinem rependere, ideo in antedictum validum Joachim et Magdalenam, ex prosapia Visk ortam, uxorem eius legitimam, atque liberos utriusque sexus ex eisdem descendentes tum, quia de sanguine fundatorum permaxime, quia colonos iam dictos de servitute in libertatem reduxit, ius presentandi ad vicariam Sancte Crucis supradictam quotienscunque eam de cetero vacare contigerit quoad vixerint atque quiscunque eorum vixerit, ita ut senior masculus extantibus masculis, quibus non extantibus, senior feminarum solus vel sola presentet pleno iure transfundit atque transtulit ea tamen conditione adiecta, quatenus post discessum statim expressorum ius presentandi dicte vicarie ad honestas duas Walburgim et Annam, sorores dicte Magdalene, tamquam ad felicis legitimas et naturalis quondam piis [?] defuncti Laurentii Visk ac eorundem heredes extunc revertatur, quibus de medio sublatis, ius presentandi antedictum ad collaterales ex sepedicto valido Joachim utriusque sexus, ut puto, fratres Detlevum et Cristianum Wittorp ac eorundem liberos, ut premittitur, tandem pleno iure primeve foundationis perpetuo devolvatur, cuius tenorem iussimus et mandamus de verbo ad verbum ob maiorem iuris securitatem inseri cuiusque tenor sequitur et est talis:

*Folgt Nr. 269.*

Post cuius quidem literarum foundationis presentationem et receptionem nobis et per nos, ut premittitur, facti sumus per dictum validum Joachim Wittorpe requisiti, quatenus huiusmodi ius patronatus dicte vicarie translationem auctoritate metro-

politica firmaremus auctoritate nostraque et decreti nostri interponeremus, nos tunc Petrus, officialis et commissarius prefatus, attendentes quum iusta petenti non sit denegandus assensus ac deit gratitudo iam dicti laboris aliis . . . . .<sup>a</sup> prebeat pro ecclesiastica libertate decertare huiusmodi transpositionem, donationem et translationem in dictum Joachim et Magdalenam uxorem eius legitimam et liberos suos utriusque sexus quoad vixerunt et post omnium illorum obitum in liberos filios et filias Annam et Walburgim directa linea primum et deinde ex collateralibus lineis consanguinitatis in perpetuum duraturis, prout premittitur, transferi, transponi et transfundi duximus prout transferimus, transfundimus et transponimus per presentis decreti et nostram auctoritatem desuper auctoritate metropolitana qua fungimur interponentes.

In quorum omnium et singulorum premissorum factorum presentes literas fieri et per notarium nostrum coram nobis scribam, subscribi sigillique nostri iussimus et fecimus appensione communiri. Datum et actum Hamborch in domibus nostris sub anno a nativitate domini millesimo quingentesimo decimo octavo, indictione sexta, die vero lune vicesima octava mensis Junii, pontificatus sanctissimi in Cristo patris et domini nostri domini Leonis, divina providentia pape decimo, anno sexto presenti ibidem eximio et prestanti ac prorido viris dominis Henning Kissenbrugge, decretorum doctore et Slezevicensis ecclesie canonico, et Paulo Moller, clerico Bremensis diocesis, testibus ad premissa vocatis atque rogatis.

*Notarzeichen.* Ego Andreas Wentlant, clericus Brandenburgensis diocesis, sancta apostolica et imperiali auctoritatibus notarius dictique domini officialis et coram eo scriba, quia preinserte foundationis seu literarum confirmationis presentationi, receptioni, translationi et donationi omnibusque aliis et singulis premissis dum sic, ut premittitur, fierent et agerentur unacum prenominatibus testibus presens interfui eoque omnia et singula sic fieri vidi et audivi in notam... [?]<sup>a</sup> sumpsi ex qua hoc presens translationis iuris patronatus instrumentum publicum manu propria scriptum confeci, subscripsi publicam et in hanc publicam formam redegis signoque nomine et cognomine meis solitis et consuetis unacum dicti domini officialis sigilli appensione signavi et communivi, in fidem omnium et singulorum premissorum rogatus et requisitus.